

# A/S PMK af 21/12 1990

Birkemosevej 69, 6000 Kolding

CVR-nr. 14 79 18 41

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018

Dirigent:



Pernille Korch Lohmann



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S PMK af 21/12 1990
Adresse, postnr., by	Birkemosevej 69, 6000 Kolding
CVR-nr.	14 79 18 41
Stiftet	21. december 1990
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pernille Korch Lohmann, formand Casper Korch Hansen Christina Korch Hansen
Direktion	Pernille Korch Lohmann
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at drive virksomhed med handel, fabrikation, investering, finansiering og formuepleje, samt hvad der naturligt står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 4.792.728 kr. mod et underskud på 742.481 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 66.144.904 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-208.318	-179.099
2	Personaleomkostninger	-200.892	-199.136
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-409.210	-378.235
	Finansielle indtægter	8.427.936	1.517.309
	Finansielle omkostninger	-2.040.854	-1.805.026
	<b>Resultat før skat</b>	5.977.872	-665.952
	Skat af årets resultat	-1.185.144	-76.529
	<b>Årets resultat</b>	<u>4.792.728</u>	<u>-742.481</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	4.792.728	-742.481
		<u>4.792.728</u>	<u>-742.481</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	536.466	164.694
	Andre tilgodehavender	469.522	0
	Periodeafgrænsningsposter	285.325	35.569
		<u>1.291.313</u>	<u>200.263</u>
	Værdipapirer	115.632.265	101.589.178
	Likvide beholdninger	916.854	11.922.550
	Omsætningsaktiver i alt	<u>117.840.432</u>	<u>113.711.991</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>117.840.432</u>	<u>113.711.991</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
3	Selskabskapital	4.000.000	4.000.000
	Overført resultat	62.144.904	57.352.176
	Egenkapital i alt	<u>66.144.904</u>	<u>61.352.176</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.020.745	13.939.424
	Gæld til selskabsdeltager	37.607.461	38.134.476
		<u>51.628.206</u>	<u>52.073.900</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	67.322	285.915
		<u>67.322</u>	<u>285.915</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>51.695.528</u>	<u>52.359.815</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>117.840.432</u>	<u>113.711.991</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	4.000.000	58.094.657	62.094.657
Overført via resultatdisponering	0	-742.481	-742.481
Egenkapital 1. januar 2017	4.000.000	57.352.176	61.352.176
Overført via resultatdisponering	0	4.792.728	4.792.728
Egenkapital 31. december 2017	<u>4.000.000</u>	<u>62.144.904</u>	<u>66.144.904</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S PMK af 21/12 1990 for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.m.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, udbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, refusion vedrørende for meget betalt udenlandsk udbytteskat og ej lempet udenlandsk udbytteskat, indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskurs.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver indregnes ikke.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	196.864	197.432
Andre omkostninger til social sikring	4.028	1.704
	<u>200.892</u>	<u>199.136</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 4.000.000 kr. de seneste 5 år.

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Der er pr. 31. december 2017 givet tilsagn om et indskud på 450 t.€ i Merchant Equity Large Cap VII A/S.

Der er pr. 31. december 2017 givet tilsagn om et yderligere indskud på 252 t.€ i Merchant Infrastructue II A/S.

### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitutter er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens værdipapirdepot inkl. tilhørende depotkonti.